

令和4年3月4日（令和4年9月5日）

加古川西古瀬地区上流築堤工事

【工事設計書（公表資料）】

姫路河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	加古川西古瀬地区上流築堤工事
工事地名	兵庫県加東市西古瀬地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年12月
2) 事務所名	姫路河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5121030004	1 4) 単価適用年月	2022年 2月
4) 契約区分		1 5) 歩掛適用年月	2022年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	379日間 自 令和 4年 3月 5日 (当初) 至 令和 5年 3月18日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	加西市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	加古川本川	2 2) 処 分 費 等	2,700,000
		2 3) 公 告 日	令和 3年12月24日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	加古川西古瀬地区上流築堤工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
築堤・護岸		式	1		226,950,464				
河川土工		式	1		86,190,050				
盛土工		式	1		3,688,840				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	430	5,311	2,283,730			単-1号	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	100	695.1	69,510			単-2号	
土材料		m3	530	2,520	1,335,600			単-3号	
盛土工(ICT)		式	1		74,295,900				
路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上	m3	27,000	231.7	6,255,900			単-4号	
土材料		m3	27,000	2,520	68,040,000			単-5号	
法面整形工(ICT)		式	1		3,583,810				
法面整形(切土部)(ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	690	803	554,070			単-6号	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	5,950	509.2	3,029,740			単-7号	

設計内訳書

工事名	加古川西古瀬地区上流築堤工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
残土処理工		式	1		4,621,500					
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,500	1,281	1,921,500					単-8号
残土等処分		m3	1,500	1,800	2,700,000					単-9号
法覆護岸工		式	1		54,793,404					
作業土工		式	1		1,673,700					
床掘り(掘削)	軟岩	m3	50	1,626	81,300					単-10号
床掘り	土砂	m3	1,200	217	260,400					単-11号
埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	800	1,665	1,332,000					単-12号
コンクリートブロック工(間知ブロック張) (低水護岸)		式	1		26,784,470					
コンクリートブロック基礎 (D型変形)	18-8-40(高炉)	m	214	11,660	2,495,240					単-13号
間知ブロック張	150kg/個未満 ポーラス、 擬石模様、t=350mm以上 砕石 C-40 18-8-40(高炉) 遮水シート無	m2	1,083	18,290	19,808,070					単-14号

設計内訳書

工事名	加古川西古瀬地区上流築堤工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
天端コンクリート (B-3型)	18-8-40(高炉)	m	214	20,940	4,481,160					単-15号
コンクリートブロック工(平ブロック張) (高水護岸)		式	1		20,309,805					
コンクリートブロック基礎 (A-4型)	18-8-40(高炉) 底幅 35cm 高さ 50cm	m	215	12,190	2,620,850					単-16号
平ブロック張	ポラスコンクリートブロック張 控120mm	m ²	1,257	13,270	16,680,390					単-17号
天端コンクリート (A-1型)	18-8-40(高炉)	m	215	4,691	1,008,565					単-18号
護岸付属物工		式	1		6,025,429					
横帯コンクリート (1型)	18-8-40(高炉) B200×H2707	箇所	4	60,800	243,200					単-19号
横帯コンクリート (2型)No.2	18-8-40(高炉) B200×H370、3043	箇所	1	123,500	123,500					単-20号
横帯コンクリート (2型)No.2+50	18-8-40(高炉) B200×H370、2903	箇所	1	119,400	119,400					単-21号
横帯コンクリート (2型)No.3	18-8-40(高炉) B200×H370、2762	箇所	1	115,600	115,600					単-22号
横帯コンクリート (2型)No.3+50	18-8-40(高炉) B200×H370、2855	箇所	1	118,100	118,100					単-23号
張りコンクリート	18-8-40(高炉) t=150mm	m ²	797	6,657	5,305,629					単-24号

設計内訳書

工事名	加古川西古瀬地区上流築堤工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
付帯道路工		式	1		73,912,048					
防止柵工		式	1		2,562,074					
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m コンクリート建込	m	353	7,258	2,562,074					単-25号
作業土工		式	1		1,672,884					
床掘り	土砂	m3	1,800	217	390,600					単-26号
埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	620	1,665	1,032,300					単-27号
基面整正		m2	620	403.2	249,984					単-28号
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		39,630,240					
重力式擁壁	2m以上5m以下 18-8-40(高炉)	m3	876	45,240	39,630,240					単-29号
場所打水路工		式	1		29,933,050					
現場打水路	B300×H300 18-8-40(高炉)	m	115	20,160	2,318,400					単-30号
現場打水路	B600×H700～1200 24-12-25(高炉)	m	355	50,110	17,789,050					単-31号

設計内訳書

工事名	加古川西古瀬地区上流築堤工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
側溝蓋	グレーチング 蓋 B600用 T-6 側溝用	枚	356	27,600	9,825,600					単-32号
集水柵工		式	1		113,800					
現場打ち集水柵 (1号)	700×700×1000 18-8-40(高炉)	箇所	1	72,700	72,700					単-33号
蓋	グレーチング 蓋 700×700 用 T-6 ホルト固定	枚	1	41,100	41,100					単-34号
光ケーブル配管工		式	1		1,356,620					
作業土工		式	1		157,180					
埋戻し	保護砂	m3	20	7,859	157,180					単-35号
配管工		式	1		601,240					
配管設置(埋設部)	FEP50×2	m	271	928.6	251,650					単-36号
配管設置(埋設部)	FEP80×2	m	271	1,290	349,590					単-37号
ハンドホール工		式	1		598,200					
ハンドホール	H2-9型 900×900×900	箇所	3	199,400	598,200					単-38号

設計内訳書

工事名	加古川西古瀬地区上流築堤工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
仮設工		式	1		10,698,342				
工事用道路工		式	1		9,683,622				
敷砂利	再生クワツヤラン RC-40 敷厚 200mm	m2	820	289.1	237,062			単-39号	
大型土のう	H=1.08m W=1.1m 採取土	袋	1,360	5,283	7,184,880			単-40号	
大型土のう撤去		袋	1,360	1,501	2,041,360			単-41号	
工事用道路盛土撤去	敷砂利 t=200mm	m3	160	1,377	220,320			単-42号	
交通管理工		式	1		1,014,720				
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	84	12,080	1,014,720			単-43号	
直接工事費		式	1		226,950,464				
共通仮設費		式	1		18,015,035				
共通仮設費		式	1		3,128,035				
技術管理費		式	1		1,245,035				

設計内訳書

工事名	加古川西古瀬地区上流築堤工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
保守管理(ICT)		式	1		99,035					内-1号
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000					内-2号
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,883,000					
共通仮設費(率計上)		式	1		14,887,000					
純工事費		式	1		244,965,499					
現場管理費		式	1		52,618,000					
工事原価		式	1		297,583,499					
一般管理費等		式	1		38,736,501					
工事価格		式	1		336,320,000					
消費税相当額		式	1		33,632,000					
工事費計		式	1		369,952,000					

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
路体(築堤)盛土(ICT))保守点検	10,000m3以上 無し 27000m3	式	1		64,708			
法面整形(ICT)保守点 検	切土部 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 690m2	式	1		5,292			
法面整形(ICT)保守点 検	盛土部 無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 5950m2	式	1		29,035			
合 計					99,035			

一式当たり内訳書

システム初期費(ICT)

第 2号内訳書

単価使用年月	2022. 2
掛掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598,000			
システム初期費 (I C T)	ブルドーザ	式	1		548,000			
合 計					1,146,000			

1次単価表

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		1	単価	5,311
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	1	5,311	5,311			
	計					5,311			
	単価					5,311	円/m3		

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		1	単価	695.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1	695.1	695.1			
	計					695.1			
	単価					695.1	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	土材料		単位	m3	数量		1	単価	2,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土材料			m 3	1	2,520	2,520			
計						2,520			
単価						2,520	円/m3		

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上	単位	m3	数量		1	単価	231.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体(築堤)盛土(ICT)		10,000m3以上 無し	m 3	1	231.7	231.7			
計						231.7			
単価						231.7	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	土材料		単位	m3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土材料		m 3	1	2,520	2,520		
	計					2,520		
	単価					2,520	円/m3	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	法面整形(切土部)(ICT)	ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形 (ICT)	切土部 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	803	803		
	計					803		
	単価					803	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2022. 2	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	単位	m2	数量	1	単価	509.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形 (ICT)	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	509.2	509.2		
	計					509.2		
	単価					509.2	円/m2	

						単価使用年月	2022. 2	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,281
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7.5km以下	m 3	1	1,281	1,281		
	計					1,281		
	単価					1,281	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	残土等処分	単位	m3	数量	単価	金額	単価	1,800
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	残土等処分		m 3	1	1,800	1,800		
	計					1,800		
	単価					1,800	円/m3	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	床掘り(掘削)	軟岩	単位	m3	数量	単価	金額	単価	1,626
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削		m 3	1	1,626	1,626			
	計					1,626			
	単価					1,626	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	217
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	床掘り	土砂 標準 無し 無し	m 3	1	217	217			
	計					217			
	単価					217	円/m3		

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	単位	m3	数量		1	単価	1,665
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,665	1,665			
	計					1,665			
	単価					1,665	円/m3		

1次単価表

						単価使用年月	2022. 2	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	コンクリートブロック基礎 (D型変形)	18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	11,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	1.82	60,970	110,965.4		
コンクリート 【ヘアラインコンクリート】		無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	0.17	33,060	5,620.2		
計						116,585.6		
単価						11,660	円/m	

						単価使用年月	2022. 2	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	間知ブロック張	150kg/個未満 ホース、擬石模様, t=350mm以上 砕石 C-40 18-8-40(高炉) 遮水シート無	単位	m2	数量	1	単価	18,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
間知ブロック張		150kg/個未満 各種 砕石 C-40 1.0m3を超え3.0m3以下 18-8-40(高炉)	m 2	1	18,290	18,290		
計						18,290		
単価						18,290	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	天端コンクリート (B-3型)	18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	20,940
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎碎石	17.5cmを超え20.0cm以下 クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	3.84	1,441	5,533.44			
天端コンクリート	18-8-40(高炉) 一般養生	m ³	3.65	55,660	203,159			
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m ²	0.37	1,890	699.3			
計					209,391.74			
単価					20,940		円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2022. 2
						歩掛使用年月	2022. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	コンクリートブロック基礎 (A-4型)	18-8-40(高炉) 底幅 35 c m 高さ 50 c m	単位	m	数量	10	単価 12,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	1.72	70,870	121,896.4	
計						121,896.4	
単価						12,190	円/m

						単価使用年月	2022. 2
						歩掛使用年月	2022. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	平ブロック張	ホ-ラスコンクリートブロック張 控120mm	単位	m2	数量	1	単価 13,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
平ブロック張		150kg/個以上 平ブロック各種 再生砕石 RC-40 1.0m3を超え3.0m3以下 不要 有り 有り 5.0個を超え15.0個以下	m 2	1	13,270	13,270	
計						13,270	
単価						13,270	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	天端コンクリート (A-1型)	18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	4,691
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	天端コンクリート	18-8-40(高炉) 一般養生	m ³	0.84	55,660	46,754.4		
	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m ²	0.08	1,890	151.2		
	計					46,905.6		
	単価					4,691	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	横帯コンクリート (1型)	18-8-40(高炉) B200×H2707	単位	箇所	数量	1	単価	60,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m ³	0.5	36,090	18,045		
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	5.08	7,486	38,028.88		
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m ²	2.5	1,890	4,725		
計						60,798.88		
単価						60,800	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	横帯コンクリート (2型)No. 2	18-8-40(高炉) B200×H370、3043	単位	箇所	数量	1	単価	123,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3		1.02	36,090	36,811.8	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2		10.29	7,486	77,030.94	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2		5.08	1,890	9,601.2	
計							123,443.94	
単価							123,500	円/箇所

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	横帯コンクリート (2型)No. 2+50	18-8-40(高炉) B200×H370、2903	単位	箇所	数量	1	単価	119,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3		0.98	36,090	35,368.2	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2		9.97	7,486	74,635.42	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2		4.92	1,890	9,298.8	
計							119,302.42	
単価							119,400	円/箇所

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	横帯コンクリート (2型)No. 3	18-8-40(高炉) B200×H370、2762	単位	箇所	数量	1	単価	115,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3		0.95	36,090	34,285.5	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2		9.65	7,486	72,239.9	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2		4.76	1,890	8,996.4	
計							115,521.8	
単価							115,600	円/箇所

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	横帯コンクリート (2型)No.3+50	18-8-40(高炉) B200×H370、2855	単位	箇所	数量	1	単価	118,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート	小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下		m 3	0.97	36,090	35,007.3		
型枠	一般型枠 小型構造物		m 2	9.86	7,486	73,811.96		
目地板	瀝青繊維質目地板t=10		m 2	4.87	1,890	9,204.3		
計						118,023.56		
単価						118,100	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	張りコンクリート	18-8-40(高炉) t=150mm	単位	m2	数量	797	単価	6,657
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎碎石	17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	797	1,213	966,761			
コンクリート	小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	120	36,090	4,330,800			
型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	1	7,486	7,486			
計					5,305,047			
単価					6,657	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-25号	転落(横断)防止柵	柵高 1.1m コンクリート建込	単位	m	数量		1	単価	7,258
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	防護柵(横断・転落防止柵)設置工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 100m以上(標準) 無 無	m	1	7,258	7,258			
	計					7,258			
	単価					7,258	円/m		

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-26号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	217
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	床掘り	土砂 標準 無し 無し	m3	1	217	217			
	計					217			
	単価					217	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-27号	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	単位	m3	数量		1	単価	1,665
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,665	1,665			
	計					1,665			
	単価					1,665	円/m3		

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-28号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	403.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	基面整正		m 2	1	403.2	403.2			
	計					403.2			
	単価					403.2	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	重力的擁壁	2m以上5m以下 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	45,240
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
重力的擁壁	2m以上5m以下 18-8-40(高炉) 有り 無し 一般養生 延長無し	m 3	1	45,240	45,240			
計					45,240			
単価					45,240	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	現場打水路	B300×H300 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	20,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	7	1,134	7,938		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	1.8	32,730	58,914		
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	18	7,486	134,748		
計						201,600		
単価						20,160	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2022. 2	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-31号	現場打水路	B600×H700～1200 24-12-25(高炉)	単位	m	数量	1	単価	50,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち水路(本体)		24-12-25(20)(高炉)有り 4.0m3/10mを超え4.2m3/10m以下 パツクホ(クレーン機能付)打設	m	1	50,110	50,110		
計						50,110		
単価						50,110	円/m	

						単価使用年月	2022. 2	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-32号	側溝蓋	グレーチング蓋 B600用 T-6 側溝用	単位	枚	数量	1	単価	27,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	27,600	27,600		
計						27,600		
単価						27,600	円/枚	

1次単価表

						単価使用年月	2022. 2	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-33号	現場打ち集水樹 (1号)	700×700×1000 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	72,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水樹・街渠樹(本体)		18-8-40(高炉) 0.58m3を超え0.61m3以下 パツクホ(クレーン機能付)打設	箇所	1	72,700	72,700		
計						72,700		
単価						72,700	円/箇所	

						単価使用年月	2022. 2	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-34号	蓋	グレーチング 蓋 700×700用 T-6 ボルト固定	単位	枚	数量	1	単価	41,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	41,100	41,100		
計						41,100		
単価						41,100	円/枚	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-35号	埋戻し	保護砂	単位	m3	数量		1	単価	7,859
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し・締固め		全ての費用	m 3	1	3,215	3,215			
敷砂, 保護砂 (材料費)			m 3	1.2	3,870	4,644			
計						7,859			
単価						7,859	円/m3		

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-36号	配管設置(埋設部)	FEP50×2	単位	m	数量		1	単価	928.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
配管設置 (埋設部)		通常管 2条 全ての費用	m	1	928.6	928.6			
計						928.6			
単価						928.6	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	配管設置(埋設部)	FEP80×2	単位	m	数量	1	単価	1,290
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
配管設置(埋設部)		通常管 2条 全ての費用		m	1	1,290	1,290	
計							1,290	
単価							1,290	円/m

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	ハンドホール	H2-9型 900×900×900	単位	箇所	数量	1	単価	199,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ハンドホール	全ての費用	個	1	107,900	107,900			
歩道用ハンドホール鉄蓋(シリンダ一錠仕様)	φ600 T-2仕様 受枠 ナット共	組	1	79,500	79,500			
歩道用ハンドホールシリンダ一錠	φ600 T-2仕様	個	1	12,000	12,000			
計					199,400			
単価					199,400	円/箇所		

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	敷砂利	再生クラッシャー RC-40 敷厚 200mm	単位	m2	数量	1	単価	289.1
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地	敷均し(ルース) 標準	m 3	0.2	125.1	25.02			
再生クラッシャーラン	RC-40	m 3	0.2	1,320	264			
計					289.02			
単価					289.1	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	大型土のう	H=1.08m W=1.1m 採取土	単位	袋	数量	1,360	単価	5,283
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m ³	1,100	196	215,600			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下	m ³	1,130	960.2	1,085,026			
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	袋	1,360	4,326	5,883,360			
計					7,183,986			
単価					5,283	円/袋		

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	大型土のう撤去	単位	袋	数量	1,360	単価	1,501
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工	撤去 6m以下	袋	1,360	612.9	833,544		
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 5.5km以下	m3	1,130	960.2	1,085,026		
整地	残土受入れ地での処理	m3	1,100	111.2	122,320		
計					2,040,890		
単価					1,501	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	工事用道路盛土撤去	敷砂利 t=200mm	単位	m3	数量	160	単価	1,377
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	160	304.7	48,752			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下	m 3	160	960.2	153,632			
整地	残土受入れ地での処理	m 3	160	111.2	17,792			
計					220,176			
単価					1,377	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	12,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	12,080	12,080		
	計					12,080		
	単価					12,080	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵 (横断・転落防止柵) 設置工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 100m以上(標準) 無 無	m	100	988	98,800	7,258
横断・転落防止柵設置工 コンクリート建込用	ビーム式・パネル式	m	100	988	98,800	
転落防止柵 (H=1.1m)	コンクリート建込 4段ビーム型 支柱間隔3m 白色	m	100	6,270	627,000	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					725,800	
単価					7,258	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	枚	数量	単価	金額	摘要
蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量		100	27,600
蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	795		79,500	
グレーチング 蓋	B600用 T-6 側溝用	枚	100	26,800		2,680,000	
諸雑費 (まるめ)		式	1			500	
計						2,760,000	
単価						27,600	円/枚

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	41,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	795	79,500		
グレーチング 蓋	700×700用 T-6 ホルト固定	枚	100	40,300	4,030,000		
諸雑費 (まるめ)		式	1		500		
計					4,110,000		
単価					41,100	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	4,326
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.278	23,625	6,567			
特殊作業員		人	0.278	20,475	5,692			
普通作業員		人	0.278	20,160	5,604			
大型土のう袋材	H=1.08m W=1.1m	袋	10	1,100	11,000			
バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	日	0.278	49,220	13,683			
諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		714			
計					43,260			
単価					4,326	円/袋		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	単価	摘要
大型土のう工	撤去 6m以下					10	612.9	
土木一般世話役		人	0.069	23,625		1,630		
特殊作業員		人	0.069	20,475		1,412		
バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	日	0.069	44,740		3,087		
諸雑費（まるめ）		式	1			0		
計						6,129		
単価						612.9	円/袋	

参考資料（１）

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		12,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	12,075	12,075		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						12,080		
単価						12,080	円／人日	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	10,000m3以上 無し 27000m3	単位	式	数量		単価	
						1		64,708
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.739	23,625	64,708		
計						64,708		
単価						64,708	円／式	

参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 2
						歩掛使用年月	2022. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	摘要
法面整形（ICT）保守点検	切土部 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 690m2					1	5,292
土木一般世話役		人		0.224	23,625	5,292	
計						5,292	
単価						5,292	円/式

						単価使用年月	2022. 2
						歩掛使用年月	2022. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	摘要
法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 5950m2					1	29,035
土木一般世話役		人		1.229	23,625	29,035	
計						29,035	
単価						29,035	円/式

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
	システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	システム初期費	バックホウ	式	1		598,000	
	計					598,000	
	単価					598,000	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
	システム初期費（ICT）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	システム初期費	ブルドーザ	式	1		548,000	
	計					548,000	
	単価					548,000	円/式